令和７年３月１９日

岩手県剣道連盟会員の皆様

                                岩 手 県 剣 道 連 盟

会 長 小笠原 宏志

（公印省略）

令和７年度 岩手県剣道連盟剣道講習会について（ご案内）

 立春の候 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、剣道の正しい指導技術・指導方法を学び個々の指導力の向上を図り、剣道の普及

発展に資するため全剣連「剣道中央講習会」の伝達講習、指導法、審判法の研修会を中心

に本年度の剣道講習会を下記の通り実施いたします。

 つきましては、各地区の幼少年の指導に携わっている多くの会員に参加いただきますよ

う、会員の皆様へのご案内及び取りまとめについてよろしくお願いいたします。

記

１ 期  日  令和７年４月１２日（土）

                 受 付    ９：００～

                  開講式    ９：３０

                  講習会①     ９：４０～ 講習会報告･「木刀による基本技稽古法」

          講 演   １１：００～ スポーツインテグリティについて

                  昼 食     １２：００～１３：００

                  講習会②    １３：００～１５：００ 日本剣道形・審判法

合同稽古   １５：００～１５：４０ 稽古

                  閉講式     １５：４５

２ 会  場    岩手県営武道館

３ 講  師   剣道教士七段 菊 地   裕  先生

剣道教士八段 下 川 祐 造  先生

剣道教士八段 安 達 慶 一  先生

剣道教士八段 大 向   廣  先生

４ 参加料   ２，０００ 円

５ 申し込み
       参加希望者は、所属市町村剣道協会に申込みをしてください。

○各市町村協会参加申込み締め切り ４月４日（金）必着

○岩手県剣道連盟申込み締め切り  ４月６日（日）必着

                  ＊可能な限りメールにて申込をお願いします。（FAX・郵送も可）

○参加料等については、当日集金致します。

         ＊当日の参加も可としますが、講習会のグループ分けを事前にしま

          すので、できるだけ事前の申込みをお願いします。

６ 携行品      剣道具、木刀、審判旗

７ その他      ① 昼食は各自準備のこと。

② 受講時の服装は剣道着、袴とする。

③ 全日程を受講したものには修了証を授与する。

【担当】
      〒020-01３３
         盛岡市青山４丁目１３－３0  岩手県スポーツ協会会館内

岩手県剣道連盟事務局   前川 貴子
       TEL・FAX  019-645-2220
      E-mail    iwatekenkendo@plum.ocn.ne.jp